АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2025 № 479

г. Азов

О внесении изменений в постановление

Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2464

На основании постановления Администрации города Азова

от 26.06.2024 № 500 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ города Азова» и в целях

приведения в соответствие с решением Азовской городской Думы от 29.04.2025

№ 53 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О

бюджете города Азова на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

муниципальной программы города Азова «Управление муниципальными

финансами» Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести приложение № 1 к постановлению Администрации города

Азова от 13.11.2018 № 2464 «Об утверждении муниципальной программы

города Азова «Управление муниципальными финансами» изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко

2

Приложение

к постановлению

Администрации города Азова

от 16.06.2025 № 479

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации

города Азова от 13.11.2018 № 2464 «Об утверждении

муниципальной программы города Азова

«Управление муниципальными финансами»

1. В разделе II:

1.1. Подраздел 1. изложить в редакции:

«1. Основные положения

Куратор муниципальной программы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

 Финансовое управление администрации г. Азова (Шурховецкий

Юрий Петрович, начальник финансового управления

администрации г. Азова)

Период реализации муниципальной

программы

 этап I: 2019 – 2024 годы;

этап II: 2025 – 2030 годы

Цели муниципальной программы   ежегодное обеспечение сбалансированности бюджета города Азова

за счет увеличения налоговых и неналоговых доходов,

эффективности использования бюджетных средств

Объем финансового обеспечения за

весь период реализации

 134 394,5 тыс. рублей:

этап I: 73 544,8 тыс. рублей;

этап II: 60 849,7 тыс. рублей

3

Связь с государственными

программами Ростовской области

/целями стратегии социально-

экономического развития города

Азова

 цели стратегии социально-экономического развития города Азова:

- обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости

бюджета города;

- создание условий для эффективного управления муниципальными

финансами.».

1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 подраздела 2 изложить в редакции:

«1.1. Динамика

поступлений

по налоговым и

неналоговым

доходам

бюджета

города Азова

МП возраста
ния

процент
ов

ведом
ственн
ый

109,8 2023 100,0 99,0 99,6 104,2

приказ
министерств
а финансов
Ростовской

области
от

24.01.2024
№ 16

«О порядке
осуществле

ния
мониторинг

а
и оценки
качества

управления
бюджетным
процессом в
муниципаль

ных
образования

х
Ростовской

области»

Финансовое
управление

администрации
г. Азова

– –».

4

1.3. Подраздел 4 изложить в редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Азова

№

п/п

Наименование

муниципальной программы, структурного

элемента, источник финансового обеспечения

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6

1. Муниципальная программа города Азова

«Управление муниципальными финансами»

(всего),

в том числе:

19 559,5 20 241,5 21 048,7 60 849,7

бюджет города Азова (всего), из них: 19 559,5 20 241,5 21 048,7 60 849,7».

2. Подраздел 2 раздела III изложить в редакции:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№

п/п

Наименовани

е показателя

Признак

возрастания

/убывания

Уровен

ь

показат

еля

Единица

измерения

(по ОКЕИ)

Базовое

значение

показателя

Значения показателей по годам Ответственный

за достижение

показателя

Информаци

онная

система
показател

ь

год 2025 2026 2027 2030

(справоч

но)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Проведена эффективная налоговая политика и политика в области доходов»

1.1. Объем

налоговых и

неналоговых

доходов

бюджета

города Азова

возрастания КПМ тыс.

рублей

1042975,7 2023 1322401,1 1310937,5 1309778,4 1410966,9 Финансовое

управление

администрации

г. Азова

–

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=140543&dst=130965

5

Примечание.

Используемое сокращение:

ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения;

КПМ – комплекс процессных мероприятий.».

    3. Подраздел 4 раздела IV изложить в редакции:

« 4 .  Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

№ п/п Наименование комплекса процессных

мероприятий, мероприятия (результата),
источник финансового обеспечения

Код бюджетной
классификации расходов

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7

1. Комплекс процессных мероприятий
«Организация бюджетного процесса»
(всего), в том числе:

Х 19 559,5 20 241,5 21 048,7 60 849,7

Бюджет города Азова (всего), из них: 19 559,5 20 241,5 21 048,7 60 849,7
2. Мероприятие (результат) 1 «Обеспечена

деятельность финансового управления
администрации г. Азова» (всего), в том
числе:

Х 19 559,5 20 241,5 21 048,7 60 849,7

Бюджет города Азова (всего), из них: 19 559,5 20 241,5 21 048,7 60 849,7

 904 0106 1840200110 120 19 343,1 20 172,6 20 979,8 60 495,5
904 0106 1840200190 240 128,2 68,9 68,9 266,0

904 0106 1840227010 240 88,2 0,0 0,0 88,2».

И.о. управляющего делами

          администрации                                                                                                           В.А. Жигайлова